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"Chodové" províMlíMi

- Výkonný výbor lafaíiikýc ti

cli mokrat A odbýval v pátek ndiůi
vou v Lincoln 11 výJedk tu jed-

nání bylo ! Mítnl konvente 24

óčelem navržení č kanců mihu-Matnýc- h

do Omahy na li září

volána

- Guvernérem llolcoiiihťfii

vyprána byla vc středu odměna

tioa na vypátrání a zatčení Jas
Líndela kterýž Míhán jest pru
zavraždění Henry Carpentera kte
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I říMiiti Potah Plnu lolij tlila
h při řenil látka peni run
♦ ypidb a dah v notitli

nifíh na víchny ttrany vf
trnu ronín mu byl libkoi
prtidký vítr panoval nebylo tnoí
no na sbírání ani pomyslili

v síni Joh Havlíčka
f Omr

— VV VVíIIm r pokusila e '

pondčlí min týdne o MinovraŽdu
otrávením manželka krajana J

Hotovce TAŽ požila v obíhodě

Červený liro dvku myšího j'du
kterýž broskví požila načež
odebrala se do módního obchodu

pí Ouřecké kdež k tomu co učí

nila se přiznala Přivolán byl
ihned lékař kterémuž se podařilo
při Životé ji zachovati — K po
kusu samovražednému dohnána

prý byla domácími různicemi a

náhlým pomatením smyslů

V IKMlČli lí) září
— ve scnuyier vypuknul v

úterý po 9 hodině večerní z pří
čin neznámých požár v clevatoru

používaném firmou Stewart (irain
Co a vzdor všemožné snaze hasi

čů lehnul úplnfi popelem Škoda

odhaduje se na $4000 Ve čtvrtek

po 11 hodinč večerní vypuknul
tamže požár jiný a sice v půjčov
ní koní Howers & Greena a táž
témčř se vším obsahem úplné po
pelem lehla Zahynulo při tom

21 koní a 2 krávy Škoda přesa-

huje $4000 a jest jen as z polovi-

ny pojištěním kryta Má se za to

Že oheň byl založen jak obyčejné

— Státní statistickou úřadov-

nou vydán byl koncem týdue po-

drobný výkaz o mortgagích da-

ných i splacených bČhem prvých
Šesti měsíců letošního roku a z

výkazu onoho nejlépe patrným je
Že časy lepšili se počínají VtČle-n- o

totiž bylo do knih na farmy

nových mortgagů 6589 a vyma-

záno jich 8001 MortgagŮ na

majetek místský vtčleno do knih

2182 a vymazáno jich 2996 Co

týče sc obnosů na kteréž mort-gag- e

tyto dány a vymazány tu

jeví se následovní: Na farmy
vtčleno mortgagft v ceně $6267-3745- 5

a vymazáno jich úhrnem v

obnosu $721074069 Na maje-

tek městský vtčleno mortgagů v

obnosu $188317558 a vymazá-
no za 3'98i73-3- 5

— Ochotníci TČ1 Jed Sokol v

Omaze chystají obecenstvu pěkný

požitek sehráním kusu "NaVVald- -

štejnské šachtě" Kus tento dá

ván bude v neděli 19 září a ni

kdo kdo výstavu navštívit! hodlá

neměl by příležitosti této opome- -

nouti Úlohy nalézají se v rukou

nejlepŠích ochotníků tak že o

souhře možno již předem tvrditi
že bude vzornou

— Navštívíte Omahu? Hledáte

dobrý hotel? Jestli ano najdete
takový v budově již zaujal a vším

potřebným opatřil John Ondráček
na již 13 ul (v budově Pokorný- -

ho block od Pok Záp) Čisté

pokoje dobrá strava a levná cena
Mimo to jest zařízen v budově 1

hostinec kdež obslouženi budete

dobrými lihovinami doutníky a

vůbec vším co do oboru toho pa
tří
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Knihová Americká Omaha Neb

Nové zimní látky na šaty
Ještě nikdy nemohli jsme ukázali obecenstvu takový krásný výběr

zimních látek jako nyní Nakoupené zásoby jsou takového
rozměru že nemohou je rozsáhlé budovy naše ani pojmouti
Abychom nabyli místa snížili jsme cenu zboží tou měrou

abychom rychlého prodeje docílili

Přijďte si prohlédnouti naše 3&palcové celovlněné noveltics
v nej novějších odstínech majících ceny 50c pouze U5C J'dř

Neopomeňte prohlédnouti sobě naše 49c Fall Noveltius
200 kusů na výběr každý z nich jiného vzorku
Pravidelná cena 75c až $1 naše cena pouze - 4í)C#

57 kusů nejlepších novelties majících ceny $125 pouze 7C

I%o1hm

Union Ingrain koberce 25c
Celovlněné Ingrains 37c
Extra Superb celovlněné Ingrains 49c
Pěkné brussel koberce 45c

Sardýnky v hořčici 5c
2 liberní láhev čistého zavařeného ovoce 19c

Sapolio 5c
Velké pakliky kukuřičné mouky joc
Sušené broskve ú%c

7Yily l U

Právě jsme obdrželi velký výběr pěkných židlí do jídelen po 75c
85c 90c 95c $1 Šrio Si 20 $125 vše třídy prvé

Rozkládací stůl se zaokrouhlenými rohy a prohnutými
nohy 42x42 $500
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lh m výstavy navštíví fieopotiif-no-
u

iíajil! navStívíti hotiiuc K

W ISartoíe v Č 1 216 již i) ul

(naproti budově Pok Záp) Kaž-

dý obsloužen bude výlf Čnýlit Krti-gový-

kabinetem dobrými likéry
doutníky a vůbec vSím to v ho-

stinci třídy prvé obdrží ti le
— "The Milwaukee" jest tou

nejnovřjíf novinkou dnes v South
Omaze pro známé i neznámé u

! V Havlíčka dřívřjšího maji-

tele Opera House v Kavenna
Nebr Vkusně upravený hostinec
ten zásobený Kvčtoznámým m

Schlitzovým pivem zna-

menitými likéry a doutníky nalé-

zá v č 2512 N ul v South Oma-

ha v tak zvaném Pivoňkově
bločku Když zavítáte do South

Omahy navštivte krajana a buďte

ubezpečeni že uctěni budete jako
nikdy před tím Váš s úctou

V W Havlíček majitel
dli Im

— Dne 22 září zavítá do Oma

hy členové dramatického sboru

"Tyl" z Wilber aby zde na mno

hostrannou Žádost rodáků nebras- -

ských uspořádali pohostinskou
hru velké historické drama "Cho
dové" od J J Dvořáka v Nár
síni p Josefa Havlíčka Úlohy
velké a vlastenecké této hry nalé

zají se v rukou těch nejosvědče

nějších a nejstarŠích ochotnických
sil Kus po dvakráte provozován

byl ve Wilber za velkého účasten

ství obecenstva které na mnoho
mil z okolí se sjelo Hra tato
bude v Omaze poprvé na jeviště
uvedena a zajisté že představení
jakož i wilberští hosté vřele bu-

dou českým krajany zdejšími i

zde na státní výstavě meškajícími

přijati a návštěva divadla Že bude

Četná ix
— Min středu odbývala se v

Linwood slavnost pořádáná řá

dem Ratolest Mladočechú Čís 31

na oslavu založení Západní Česko- -

Bratrské Jednoty Na programu
slavnosti byl odpolední výlet při
kterémž řečníci byli br J Rosic-

ký z Omahy a bratr Ncdoma z

Prague Slavnost položena byla
na ten den v očekávání že všeo

becně svěcen bude co svátek a

iroto že bude hojné účastenství
t blízka i z dálí V tom se výbor
zklamal značnou měrou neboť na

výlet který odbýval se v blízkém

láji p V Sedlickýho sešlo se

mimo Členů jen skrovně okolních

krajanů Ur Rosický v delší ře

či vyložil zásady na nichž ZČUjJ
založena jest a v čem liší se od ji-

ných spolků Jemu následoval

r Ncdoma z Prague kterýž při
pomínal stručně některé hlavní ryr
sy dějin českých klada hlavně ro-

dičům na srdce aby dítky své vy-

chovávali v duchu českém Obě
eči byly přítomnými vděčně při

jaty Po fcčnéní kteréž trvalo

as 1 li hodiny vrátili se účastníci

do města kdež v síni p Fialy ba

vili sc všichni při zvucích výborné

tamnější české kapely U večer

dostavilo se k zábavě hojně mlá-

deže venkovní a zábava skončila
k úplné spokojenosti všech

réhožto zločinu aB srpna v (ioou
win Dakota Co se dopustit
— Nejvyššl návladní státní po

dal ve Čtvrtek nejvyššímu soudu

žádost o zavržení odvolání odsou
zenč-h- zpronevěřilého pokladníka
státního Partleydío a to na tom

základě an právní zástupci jeho
nepodali důvody své v Čase záko

nem vytčeném

Ochotníci wilhcrští
--— Z Lcigh oznámeno ve stře

du min týdne zmizení íarmera

Gustava Marohna a má se za to
žc týž samovraždu spáchal Týž
meškal v pondčlí v Omaze odkud

bratrovi a matce oznámil že více

na živu jej neuvidí a také skuteč

ní veškeré pátrání po něm bylo

marným

— V Lincoln odbývána ve

středu schůze státního výboru re-

publikánského v níž zvolen po-

slanec Dave II Mercer z Omahy

předsedou lí K Sizer z Lincoln

tajemníkem a R 15 Schneider z

Fremont pokladníkem — Jmeno-

vání čestičlenného výkonného vý-

boru ponecháno bylo pře-dsedov-i

— V Ord vloupali se v pondčlí
v noci neznámí lupiči do železář-

ského obchodu krajanu 13eran

Bros a $100 na hotovosti čtyři

pušky a značné patron uloupeno
Podezření z loupeže padlo na tři

cizince kteří den před tím v mí-

stečku se zdržovali a po spáchané
loupeži zmizeli a proto také vydal

se šerif po jejich stopČ

Dne '22 zuří
— Z VVilber se nám sděluje:

Náš Přítel lituje hospodyně že

musí o 15c dráže platit pytel cu-

kru nežli loni však myslím že

jim to nepřijde tak za těžké ne

boť loňského roku stál je pytel
cukru 16 bušlů pšenice anebo 72

tuctu vajec letos tou samou do-

bou koupí pytel cukru za necelých
8 bušlft pšenice aneb za 54 tuctů

vajec Vidčt tedy že to není tak

zlé

v HÍni A Havlíčka v Omaze

— V Lincoln vypuknul v pá-

tek po 4 hodině ranní z příčin

neznámých požár v tamní škole

normální a než plameny uhašeny
za více jak Í1500 Škody spnsobe-n- o

Při hašení přišel ku značné-

mu úrazu proí Wilton neboť týž

propadnul se prohořelou podla-

hou při čemž na noze těžkou rá-- j

nu si spftsobil Zmatku při po-- l

Velká skřírl na knihy 5 stop vysoká
Široká 5 příhrad

Velký výběr nábytku do pokojů
Přijďte se zeptati

tkiSr Objednávky

PMriictjte na Knihovnu Americkou
Předplatné ohniti!a a a a

laťrl kaMf předplatitel olxlrřf 2d velkých itršiti nej lepších románů kaldý
twkit o M Mranich celkem WA atran Adreaa :


